
 

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT DER 

STADT DORNBIRN 

Jahrgang 2023  Ausgegeben am 16.08.2023 

2. Verordnung: Gästetaxe gültig ab 01.01.2024 

VERORDNUNG ÜBER DIE HÖHE DER GÄSTETAXE 2024 

 

Aufgrund des Beschlusses der Stadtvertretung der Stadt Dornbirn vom 13. Juli 2023 wird gemäß 
§ 13 Tourismusgesetz, LGB1.Nr. 86/1997, i.d.g.F. in Verbindung mit § 4 der Verordnung der Stadt 
Dornbirn über die Einhebung einer Gästetaxe (Taxordnung) vom 7. Mai 1992 i.d.g.F. wird verordnet: 

 

§ 1 
 

Die Gästetaxe wird ab 1. Jänner 2024 für das gesamte Stadtgebiet mit € 3,00 pro Nächtigung festgesetzt. 

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft. 

Die Verordnung über die Höhe der Gästetaxe vom 15. Dezember 2022 tritt mit 30. Dezember 2023 außer 
Kraft. 

 

Die Bürgermeisterin: 

D i p l . - V w .  A n d r e a  K a u f m a n n  

 

 

 

 

 


	Stadt Dornbirn

		2023-08-16T11:21:29+0200
	PAdES Signature




